
Bekanntmachung 

 

der Ergebnisse der Gemeindewahlen am 14. September 2025 in der Stadt Sendenhorst 

 

 

 

Nachdem der Wahlausschuss die Wahlergebnisse festgestellt hat, werden gemäß §§ 35 und 46 b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in Verbindung mit §§ 63 und 75 a der 

Kommunalwahlordnung (KWahlO) die Ergebnisse der Wahl der Bürgermeisterin und der Wahl des Rates hiermit bekanntgegeben. 

 
 
 
A. Wahl der Bürgermeisterin 

 

Wahlberechtigte 11.112 

Wähler/innen 6.844 

Ungültige Stimmen 62 

Gültige Stimmen 6.782 

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf  
 

Bewerber-
in 

Familienname Vornamen Geburtsjahr 
Geburtsort 

E-Mail-Adresse 
Wohnort 

Partei/ 
Wählergruppe 

Stimmen 

1 Reuscher Katrin Judith 
1980 
Hamm 

katrinreuscher@gmail.com 
48324 Sendenhorst 

SPD und FDP 
5.782/1.000 
(Ja/Nein) 

 
 
Der Wahlausschuss stellte fest, dass die Mehrheit der Wähler/innen für die Bewerberin gestimmt haben und diese damit gewählt ist. 

 
 
  

B.  Wahl des Rates 
 

Wahlberechtigte 11.112 

Wähler/innen 6.842 

Ungültige Stimmen 152 

Gültige Stimmen 6.690 

 
   Die gültigen Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Parteien und Wählergruppen: 
  

Partei, Wählergruppe 
Zahl der Stimmen 

absolut v.H. 

CDU 2.988 44,66 

SPD 2.232 33,36 

B.f.A 911 13,62 

FDP 559 8,36 

Insgesamt 6.690 100 

 
 

I. In den Wahlbezirken wurden gewählt: 
 

Wahl-

bezirk 
Familien-

name 
Vornamen 

Geburts-

jahr 
Geburtsort 

E-Mail-Adresse 

Wohnort 

Partei / 
Wähler-
gruppe 

001 Beckmann Helmut Alois 1969 
Neubeckum jetzt 

Beckum 

 helmut.beckmann@gmx.de 
 48324 Sendenhorst 

CDU 

002 Dr. Demski Jana 1993 Ahlen 
jana.demski@gmx.de 
48324 Sendenhorst 

SPD 

003 Zipper Eric 2004 Ahlen 
 ericzipper3@gmail.com 
 48324 Sendenhorst 

CDU 

004 Kaldewey Ralf 1973 Ahlen 
 ralf.kaldewey@t-online.de 
 48324 Sendenhorst 
 

SPD 

005 Altewische Ulrich 1960 Dortmund 
 uli.altewische@cdu-sendenhorst.de 
 48324 Sendenhorst 
 

CDU 

006 Dechering Heiko 1988 Hamm 
 heiko.d88@googlemail.com 
 48324 Sendenhorst 

CDU 

007 Tepe Alexander  Hubert 1989 Münster 
 alexander.tepe@gmail.com 
 48324 Sendenhorst 

SPD 

008 Koch Alexander Theodor 1983 Münster 
 koch.a@gmx.net 
 48324 Sendenhorst 

CDU 

009 Bremer 
Ann-Kathrin Martha 

Margarete 
1988 München 

 ann-kathrin.bremer@outlook.de 
 48324 Sendenhorst 

CDU 

010 Sievers Sebastian Theodor 1985 Münster 
 sievers.sebastian@gmx.de 
 48324 Sendenhorst 

CDU 

011 Wittkamp Ricarda Ursula 1987 Ahlen 
 rwittkamp@fn.de 
 48324 Sendenhorst 

CDU 

012 Stertmann Martin Rudolf 1965 Münster 
 martin.stertmann@t-online.de 
 48324 Sendenhorst 

CDU 

013 Balser Ralf Detlef 1962 Reutlingen 
 ralfbalser4@gmail.com 
 48324 Sendenhorst 

CDU 

 
 
   II. Aus den Reservelisten wurden gewählt:   
        
           
   Reserveliste der 
 
 

 Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) 
 

Familienname Vornamen 
Geburts-

jahr 
Geburtsort 

E-Mail-Adresse 

Wohnort 

 
Mandat 

Gaßner Bernd Christian 1966 Münster 
bernd.gassner@cdu-sendenhorst.de 
48324 Sendenhorst 

Reservelistenplatz 5 

 
 
         
    



 
 
 
 

 Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) 
 

Familienname Vornamen 
Geburts-

jahr 
Geburtsort 

E-Mail-Adresse 

Wohnort 

 
Mandat 

Janus Wolfgang Aloysius 1960 Münster 
 fam.janus@t-online.de 
48324 Sendenhorst 

Reservelistenplatz 1 

Seitz-Dahlkamp Barbara Christiane 1957 Bad Harzburg 
seitz-dahlkamp@t-online.de 
48324 Sendenhorst 

Reservelistenplatz 2 

Rose Astrid Magdalene 1968 
Albersloh j 

Sendenhorst 

rosa-rose@gmx.net  
48324 Sendenhorst 

Reservelistenplatz 4 

Lütke-Verspohl Timo 1975 Telgte 
TVerspohl@t-online.de  
48324 Sendenhorst 

Reservelistenplatz 5 

Erdmann Bernhard Friedrich 1963 Sendenhorst 
erdmann@erdnussdruck.de 

48324 Sendenhorst 

 

Reservelistenplatz 7 

Ommen 
Detlef Karl Ommo 

Alverich 
1949 Hilbeck 

detlef.ommen@gmx.de 

48324 Sendenhorst 
Reservelistenplatz 8 

 

     

 Bürger für Aktive Kommunalpolitik e.V. (B.f.A.) 
 

 

Familienname Vornamen 
Geburts-

jahr 
Geburtsort 

E-Mail-Adresse 

Wohnort 

 
Mandat 

Menke Hans Ulrich 1958 Osnabrück 
menkehu@web.de 

48324 Sendenhorst 

 

Reservelistenplatz 1 

Jung-Ender Sabine 1964 Hamm 
sabine-ender@gmx.de  

48324 Sendenhorst 
Reservelistenplatz 2 

Köhler Dirk 1969 Marl 
sendenhorst@t-online.de 

48324 Sendenhorst 
Reservelistenplatz 3 

Schmidt Olaf Reinhard 1967 Münster 
Olaf2701@t-online.de 

48324 Sendenhorst 
Reservelistenplatz 4 

 

 

 Freien Demokratischen Partei (FDP) 
 

 

Familienname Vornamen 
Geburts-

jahr 
Geburtsort 

E-Mail-Adresse 

Wohnort 

 
Mandat 

Lammerding Josef Hubert 1957 
Albersloh j 

Sendenhorst 

 josef-lammerding@t-online.de 

48324 Sendenhorst 
Reservelistenplatz 1 

Linnemann-Bonse Max 1956 Sendenhorst 
Bonse_Sendenhorst@t-online.de 

48324 Sendenhorst 
Reservelistenplatz 2 

  

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 

  

- jede/r Wahlberechtigte des Wahlgebiets, 

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, 

- sowie die Aufsichtsbehörde 

 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 23.10.2025, einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der 

Wahl gemäß § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. 

 

Der Einspruch ist bei der Wahlleiterin schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 

 

Sendenhorst, den 23.09.2025 

Die Wahlleiterin 

 

gez. 

 

Bettina Küch-Wallmeyer 

 

 
 


